

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER - MT AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, torna público a retificação da publicação do <u>RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023</u>, publicada na página 172 na Edição nº 28.563 do Diário Oficial dos Municípios do Estado de Mato Grosso, do dia 15 de agosto de 2023, tendo em vista que a mesma foi publicada de forma incorreta.

ONDE SE LÊ:

EMPRESA	ITENS	VLR. TOTAL (R\$)
TOP TRANSPORTE RODOVIARIO LTDA ME - 18.599.412/0001-55	01, 02 e 03	544.272,00

LEIA-SE:

EMPRESA	ITENS	VLR. TOTAL (R\$)
TOP TRANSPORTE RODOVIARIO LTDA ME - 18.599.412/0001-55	01, 02 e 03	542.880,00

Ficam mantidas todas as demais informações ora publicadas no Extrato anterior.

Colíder/MT, 16 de agosto de 2023.

IVAINE MOLINA Secretário Mun. de Fazenda e Administração

Publique-se

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023 LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP CONFORME A LEI 123/2006

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de seu Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de **PREGÃO** em sua forma **ELETRÔNICA** sob o nº 032/2023; **TIPO**: Menor Preço por Item; **OBJETO**: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA O CENTRO DE REABILITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE COLÍDER-MT. CONFORME PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS / MATERIAL PERMANENTE Nº 13861.260000/1210-01 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE e do PLANO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS DE SALDO RESIDUAL (RESOLUÇÃO Nº 031/2023, DE 02 DE AGOSTO DE 2023 - CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLÍDER ESTADO DE MATO GROSSO).. **Sessão de abertura dia 29/08/2023 às 10h30min.** (Horário de Brasília/DF); **REALIZAÇÃO**: Por meio do site www.portaldecompraspublicas.com. br; **INTEGRA do EDITAL**: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.colider.mt.gov.br (Ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider/MT, 16 de agosto de 2023

MARCIO ANTONIO DA SILVA Pregoeiro Oficial

Publique-se

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO N°114/2023. TOMADA DE PREÇOS N° 003/2023

A Prefeitura Municipal de Confresa/MT torna pública, para o conhecimento dos interessados, o resultado do processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS №003/2023, conforme segue:OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA A SER IMPLANTADA NA AVENIDA BRASIL, QUADRA 17, LOTE 28, NO SETOR JARDIM VITÓRIA, EM FRENTE A FEIRA DO PRODUTOR RURAL. HOMOLOGADO Para a empresa: M A CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 35.991.738/0001-42 END: AV. MATO GROSSO, SN, QD.106 LOTE 04 JARDIM DO EDEN FONE: (66) 98408-4587 OU 66-98441-0491 CIDADE: CONFRESA-MT CEP: 78.652-000 EMAIL: MACONSTRUCOESEIRELI @GMAIL.COM REPRESENTANTE: CRISTIANA FERREIRA DA SILVA RODRIGUES Vencedora do único item do certame, no valor global de R\$ 1.253.041,70 (HUM MILHÃO E DUZENTOS CINQUENTA E TRES MIL E QUARENTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS). Confresa-MT, 05 de JULHO de 2023.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA Presidente Comissão de Licitação. Portaria nº008/2023.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ, CNPJ: 03.533.064/0001-46, torna público que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano (SMADES), as Renovações dos Licenciamentos Ambiental - Licença de Instalação, das **Obras de Pavimentação e Drenagem de águas Pluviais**, nos Bairros Planalto, Tancredo Neves, Alto da Boa Vista, Novo Horizonte, Novo Tempo, Novo Milênio, Jardim das Aroeiras, Jardim Fortaleza - área urbana no Município de Cuiabá / MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

A Câmara Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia **01 de setembro de 2023, ás 08:00 horas (Horário de Mato Grosso)**, na sala de licitações da **Câmara Municipal de Itaúba - MT**, Tendo como objeto, Contratação de Empresa para Execução da MÃO DE OBRA dos Serviços de Pintura e Manutenção Predial da Câmara Municipal de Itaúba/MT. O Edital completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da Câmara Municipal, Sito a Av. Tancredo Neves Nº 803, Centro, Itaúba-MT e no site www.camaraitauba.mt.gov.br, (Ícone: / Transparencia/Licitacoes-e-Contratos/).

Itaúba/MT, em 17 de agosto de 2023.

OTAVIO LUIZ FIEL Pregoeiro Oficial

Publique-se

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO ELETRONICO Nº 031/2023

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que referente ao Edital de Pregão Eletrônico nº 031/2023 que tem como objeto o Contratação de empresa para aquisição e plantio de palmeiras Wodyetia Bifurcata (Rabo de Raposa) e insumos necessários para plantios na Avenida dos Pioneiros e Praças do Município de Marcelândia/MT, fica RETIFICADA a Quantidade do item 04 do Termo de Referência (Anexo I). alterado o item no que se refere ao termo acima retificado, os demais itens e anexos do Edital permanecem inalterados. A REABERTURA fica prevista para o dia 31 de agosto de 2023, às 09h00min. (Horário de Brasília). REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.licitanet.com.br;

INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.licitanet.com.br e no site da Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br

Marcelândia/MT, 16 de Agosto de 2023.

Gisele Aparecida da Silva Pires Pregoeira Oficial

AVISO DE ADESÃO Nº 006/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2023

O SENHOR CELSO LUIZ PADOVANI, Prefeito Municipal de Marcelândia, Estado de Mato Grosso, torna público a quem possa interessar que após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, Adesão nº 006/2023 a favor da **PERENHA E DIAS** LTDA, inscrita no **CNPJ nº 28.383.618/0001-05**, objetivando a Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de estrutura Outdoor fixo tipo painel de LED FULL nos canteiros centrais da Avenida Colonizador José Bianchini no Município de Marcelândia/MT. Carona à ARP 321/2022, oriunda do Pregão Eletrônico 088/2022 - Prefeitura de Campo Novo do Parecis/MT, perfazendo o valor total de **R\$ 319.700,00 (Trezentos e Dezenove Mil e Setecentos Reais).**

Marcelândia/MT, 16 de Agosto de 2023.

CELSO LUIZ PADOVANI PREFEITO MUNICIPAL

PUBLIQUE-SE